
lil

"~ ""~" ' '

'in'"'
ti in ti i— nu iimiiwi wián iijiMiiiiiiiiiBiiiwJfcamf1%nii —— "— — rJMM""J'"'''iÉ~JM'i""i"MM''MfcM"fcMM"MM"

No 'A Owiitonna Minn průvodčí Ant
Července a končíc! 30 zaří 1007 BERNHAED SHAW O AME-RIO- E

V m'¥tíuíku "Conmoj)olltno" uve
221 členů

Zpráva za 3 Čtvrtletí počínající 1

1 července v pokladn?

Svatopluk č 1

JWludoTch ř 2

SloviMI c ''5

Kn rol Havlíček č 1

llratíí v Kruh ě ň

1 A Kotnonaký 'i'

Kuim-- Veliký č 7

Jíovnoht č 8

(VmUí Korunu č !J

fVi-hoslova- é 10 i#tf#lchíe'ě 11 t i i ##
Chrudim č 12 i i

("Vský Lev č l!l
Jmdimír Klaccl ě 1 i #flf###''

- 42393
221 42305
:J2 0821

2io neycs
U'J 21750
102 22311
71 11582

2) 37J5
81 1300!)

íl!) 8530

73 14230
52 11071
: 1C323

31 4r83
28 4G80

110 20071

14 2260

27 037:

2") M21

18 2875

38 7301

14D8 taft $585113

IvubíAtH vnitřní atráž Jol Hyáavý
venkovu! stráž Frank Jansa praporeé
nik Jan Koburmnn důvěrník Jos W

Knplnu
Čoski Konina C IX Plas City Mino

odbývá své scliůzo každou 2 neděli v

měsíci o I hod odpoj Předseda Ant
Vartou místopředsedu Jaa Hchambauer

tajemník Cyril Kůas úíetnlk Miks Pro-Úk- H

poklntlník František ! 1'ňvřlf

průvodčí Anna fttoehlova- -

Cechoslovsn í X Olívls Mino

odbývá své schOe) druhou neděli v mé

sici o 1 hod odpul i'ředsda Karel
Kolm místopředseda Mntéj Petřlčk

tajemník Karel Dubák i (FD No 3 ů

četnik VáC VV Ployliart pokladník J
Pekárek průvodčí Jaa Blnďilář vnitř
stráž IVontltek Kříž venkovní strá!
Jakub Pávek výbor iniij na tři roky
Vojt Jakeí účetní výbor Jan Hcbáuíř

Friint llavtish Joa F Kopáček

Čechle fi XI V Ho Omaha Neb

odbývá své schůze každou 2 středa
měsíci v 8 hod večer v Národní Mni

na 21 a U ulici Předseda Jaa červený
20 a Q ul místo před Jaa Kubát ta-

jem nik Adolf Zezulák 226 No 20 Str
účetník Jan Klažek JŠ20 q St pokl
Josef Vosácek 21 8 Ht průvodce to
mál Beran vnitřní stráž Vác Bucký
venkovní strii Josef Holubář

Chrudim í XII ▼ Ilaclne Wls

odbývá své schůze každou třel! neděli

v mísící ve 2 bod odpol Yt Ďlllsr

předseda 1029 Milvraukee svej Joa
Havlina inístopředsdM 1723 N Otec
va Bt Mat Poucha tajemník J(M
Pouglas ave Ant Doležal účetní

S23 Jout Htj Frank Černý pokladník
20J9 N Msln Ht

Český Ur 6 XIII r Seaíortb &

wood Co Minn

dbývá schůze ksždou druhou neděli r
méslcl Pfoaeda Ksr líouíck místopřed
Vác Pistulka tajemník Jsa PosekaBý
geafortb Mino účetník Ant KotvsJ

pokladník Jol Smeták Hesfortb Mína

průvodčí Ant Zsjíc vnitřní stráž Vás

rsntner venk stráž Blmon Seifert

Udimír Klácel t XIV Haugen Wif

odbývl schůze každou druhou seděli v

mísící Před Albert Kuča mlstopřefl
V Kla tajemník Jsnies Hamack úéet

Josef Koukl pokladník Jos Krshulee

průvodčí Alois Mturss vnitř stráž Joba
Truhlář

Jsa Hus č XV Hopklni Minn

odbývá schůze každou J neděli v měsíci

ve 2 hod odp v síni br Jos Totulka

Předseka J s llromátko iniatopř Jol
Štěpánek tsj Jospb W Hrož Hop- -

kini Minn ÚČstnik Vác Růžička Bt

jOu Park Minn pokladník Jeh
fiunks důvěrník Jos Jfsjda průvodil
Frank Hejda vnitřní strái Fr Klouá

Rád Čech t 16 v Bottlnesu N D

odbývá své schůze každou 4 neděli V

mísící ve 2 hod odpoledne Předseda

Martin Stopka místopředsedkyně Kate-

řina Lísková tajemník F J Blecha

Bottlneau N í) účetník Adolf Pospí-
šil pokladník Jos F Blecha důvčrniit
Kateřina Slepkovi vnitřní strál J J
Doležal venkovní strál Frank J Ha-

nuš účetní výbor M T Washtu Auna
ilechová a J J Doležal
Bratři Severu C XVIII Drjnrood Wls

odbývá své schůze ksždou druhou neděli
v měsíci Předseda Jan Forman intst

1)

českoSlov Dělnické Podp Jed

pro státy ležící na západ od řeky

Mississippi jako 1 pro
Wls-consl- a

a Michigan

Ilavni Jednota v St Paul Minnesota

ťřnduicl s úíotuím výborem sa

dou noéátkem každého ítvrtlotl naíež

výsledky jednáni uveřejňovány budou

organu Hrutrslvu a tlm spnsouitm

spolky "veškerou známost obdrží

Vtlkoůřsdnlcl Jnou:

Předseda Vítdav Tyrn Hopklm
Mínu 2 místo před M ť Uaitýř New

'ruguc Minn Tajemník Vt A'Itrcb
Bt Paul Minu Pokladník Fr Hkok

Bt Paul Minu 111 Lékař CharloS L

Johm m K 7th Htr t 1'aul Minn

Úřadovna BI2 W 7lh t t l'aul

Minn

Zprávy ítvrtlctnl oznamovány budou

Orgánu Jednoty v dubnu éervencl

říjnu a lednu

6'Ulo I v Montgomery Mino

dbývá své liůze každou ítvrtou ne- -

dél! v mčslei Přsdscda Fr IC Staněk

místopředseda Vác ftctks tajemník Fr

Mixa 1J F I) No 3 — Iox 20 u
Humír Center Minn ňíetník JoS- - K

tíokol Montjjomery Minu výpomocný
Ďíelník Jan Uhlíř pokladník VoJtécb

Némec průvodíl Jak Vondro důvér-ni- k

a sp maršál Václav Procházka pra- -

porečnlk Jau Novotný výp praporci- -

nik Jan litz vnitřní etrái Vojt
renc venk stráž Frank lírgel výbor
ácetni! J li Vondra Joa Novotný a

Jau Kukačka

0 II Mladotách v Le Sueur Center
Minnesota

dbývá svá schůze každou 2 nedéli v1

mísící v síni JOOF Předseda V I Vra-

novský Ie Bucur Center Minn} tajem-

ník J lírt Kalsersott Ie 8utur Center

Minnj účetník J liícek Le Hueur Cen-te- r

Minn pokladník Václav Krsvs Le

Sueur Center Minn

Slovan č III St Faul Mina

dbývá schůze každou třetí nedíll v

mísící v síni fiádu Čech Martin Kepl

předseda 870 Tuscarora St Matěj

Janský místopředseda 311 Duke Bt

'rank Zelený tajemník 400 Pleasant
ave Frank Jiúlka účetník 316 Onolda

8t Frank Hanzal pokladník 724

W 7th 6t Matlj Vilek důvěrsik
3 Itlchmond Bt Frank Urlánek prů

vodčí 420 Masachuzen St Alb Korba

praporečnik 699 Orria Bt Jos Oob

řrid vnitřní strát 663 Cantoa Bt

Alb Samec venk stráž 417 Puk Bt

Frank Křlha mariál m Juno Bt

Karel Havlíček Borovský č IV

Mlnaeapolli Minn

dbývá své schůze každou 1 neděli v

měsíci v Hegnas Hal! 2 Bt k ťedar
ave Btarll tireaseaa ir iiejcnman
předseda Jos M Aubrecbt tniato-pře- d

Ksrei Hájek tajemník Jos K Brámek

614 Hurou Bt B úěetník Josef 6efl
648 Iiuron Bt S ti pokladník Jsa Strk
felda 639 Ontario Bt 8 E

C V v Nové Prase Minn

dbývá své schůze každou 4 neděli v

mísící Předseda Fr M Korbel místo

před Jan V Simon účetní A F Vr-

til tajemník Matěj F Uaitýř poklad
nik Fr Fomije průvodčí Fr Hrabec

vnitřní stráž Voj Kube ven stráž Fr
Kubik důvěrník Mat 1'omlje

J A Komenský ÍVI Hayward Minn

odbývá své sehůze 1 neděli v měsíci

Předseda Karel Funfár místo předseda
Anton Čoch tajemník James Perlík
Mrrtle Mina účetník Albert Facov

ký pokladník James Bredl průvodčí
Anton lirabák důvěrník Jos Plavka
stráže Jan Tacovský K Funíár účetní

výbor Frank Sistck Antoa Hr-l- ák a

Josef Fraizner

Karel VeUký C VII Nová Tfebofl

Minnesota

odbývá své schůze každou třel! neděl! v

měsíci Předseda Vojtěch Uhltř Mont

gomery Minn Koute No 2 místo

předs Jao KJain Montgomery Minn

Routa No 2 i tajumnik Václav Idel
Kllkenny Mina Kout No 1 účetník

Jaa Podojil Kllkeanr Mina Koute

No 1 pokladník Jsa 8 Filipek Mont

gomery Mina Routě No 2 průvodci
Jan Noskai valttol strži Antoa Val!

lek vsakovat strži Jossf Fíllpek dů

věrnik Jsa Klála

Rovnost č VIII Owstonaa Mina

odbývá své stbůie kaldoa 3 neděli v

misie! v 1 hod odpol v slsl CSPa

prditda Adolf lUrál nltepfedsds
1'ilomtna llviik tsjvniatk Ant J W

ftous 133 W Winoas bt účctslk Jaa
Chmelik pokladalk Iraak Horák KrU

fpjňujo anonymus níkteró puznAuiky

ftcrnharda Hliawu o "uiucrickýcli U

uícb u jiuýťh vidkých suiřltl'h Hpojii

nych Htátfi Hltaw rutiyvá Ameriku

"hrouou zemi nťcívilUovauým jiiíulem

ii ii wiiiřkoull 9!vnným Hjiojcné státy"
n noudt Iv iiiiíflkk& íí-n- jcit innolieni

vulnfjil nrl amurlckft

"Mluvíte o íobfi UHtftvlřnfi jako by-- t

móJl opravdu zoml svobody vol jo

Jintni liinnoiiíiii 'lis tam učni iíldnA

voluodtl Lidí ktrí Jou ojirovdu svo

bodni neuiluvl o tom nikdy" 1'Ilchá- -

zejn k americkým Sinám divll jim

Hluiw vysvřdícnl íe na Auti nrjvkuMiČ-
-

ji m viífi-- nírodů vkusnřjí nr--i Frnu- -

které w íiitl iiejlifiře na relém

tvHť poiiř vnd již nevypadli jl Juko
lid-nk- é

bytoitl a vkuHuřjí tu l Anglíííiinky
AmiTÍ'-nk- puk ktrA prlcbAzi-J-

Í do

Anjjlíc a Uívrti Hrnhrdu Hluiwa liro- -

miiduť1' nav4tť-vu)-l neuíluily naň jiujřw

li unoho dojmu jukým působí na [o-
-

vrchního pozorgvstvle z jviiiny Hu
to roztomilé bytosti slo vb-ko- sebou

bnllast IdcI jemui říkají "Intelliktnál-ij- í

výzbroj'' Joni vík nt-n-l nlíím ji-

ným nci "edým nákludoia plodů řet-by- "

Tako najiti v jejich mýílcnl

nřco ořl(ťln&lnlho poněvadž si naplňu

jí hlavu myšlenkami jlnýrh lidi

Když bylo bfisníkovl feíi-n- la fti- -

rick4 žfiia daleko při-dť- í amrríckílio

muži- - ježto rpr#7'ntuj vzdělanost 7e-m- í

kdi-M- muž údn vyíiTpfivA vy
lílAvíínlin p'iiíz odvítíl Hhaw posmís- -

ní f k vydílavání
z ovfiun nenítli-žlftiiivřdl- ání

nnl rozum "Vy Amcríía-ní- "

pravil "mynlíle hs vníl v!koka-fdtttiit- í

a milionáři jsou patrní vrlmi

í lidé ponřvadž vydílávají

iwuhi Tomu ale není tak Právé tak

by mi mohli soudit!' U pes jenž honí

llku jeví neobyčejnou znalost řniA a

ji-j- i j{ftogrsříij i nnobyfcjnou znalost

povahy ponívad s překvapujte!

jistotou najde svou festu a stýká se sko-

ro výhradní jin vdkýml sportovníky

a dámami % aristokracií hraběnkami

a j fjjtoiwft výkonnost takového psa

spořívá vsak prosté v tom ie přece

vAecbny společenské jMivínnosti jde pří-

mo za svým cílem a na nic jiného ne-

myslí Kdyby mři skutříní inteligenci

pak by nechal liíku na pokoj! a iil by

Sťastníjl A tnuí jeni so vrhne na vy- -

líláváuí peuíz podobá se psu jnl hfžl
za liíkoii NVsinl být! zvlaító intřlt-({entn- f

nýbrž nobyíejné obmezený aby

vířilž poníží? stojí za to nhy ío ílo-ví- k

pro u'i mořil"

"Mul řantasío a talentu" pokračo

vat 8haw "nemyslí vůbec na vydíjá- -

váni penéz hledí na uí spíSo jako na

uutné zlo a vydélává jen tolik aby nc- -

míl haldu Amerika má plutokratickou

clvilisael — nejhorsi nejuknitníjftí a

nejodpornějSÍ jaká kdy existovala! Na

americké žení jest ovíjem mnoho zají

mavého Veákerá její snaha amířujo k

tomu aby m bavila a poněvadž nemá

příllí mnoho svědomí sleduje tento cíl

překvapující vytrvalostí Bkutcínost

U ji v juduáuí scuiíí "couscience"

jukoi i nedostatek toho Žernu Anglií

né říkají "sex" — Američanka nemá

pohlaví pravt Hhaw doslovní — vytvo

Mly zvláitnt typ jenž s nazývá Ame

riíankou"
Hhaw Jehoi kusy k nyní v Amric

hojni hrají ítou iíehl ovíem svými

vrohkv do voaího hnízda n kránní

AmerUasky mu přisahaly pomalu

Akoda jen že dramatik ne

rovfdl své rnyilenky dál h nevyšlo

vil se tak o tom proč a smeri ký mul

tnl přivé takovým jakým j Kneé

uí je pfwt také jn produktem iUo
iik vládkvné cmí (bdarft — ameřlc

ké teo

Dr Goo F SimáneH

_{Cllf lítll IRlBtll

f (lsl 1261 Jllnl 11 %lt Omshi

třidal Wlisjt Od I Í4 iM Jj 4

I JO ji IM ttlr — Tsí J7

Bit Tl Dotíglai 106C

lf# 111

#eti

t i i (

Výkaz členitva:

JVcd ilíriifi dle jtonUdoí cjrAvy U23

J'íínoujiljťli ii proS3-- Ř řtvrllí-t-í 01

Oikťiii

()J třeli ne whl-ii-

Vyloiircnťk "

Zlyvli k Amrtiil iiuducl oprdvDÍ1-
-

n0' h M(JH

Výkaz jminí:
fliriiiiý jHjt!m
ť'hniii vydiuí

ZbývA v jkl(lii! mroiíi2

Stav Jmční:
! (írky ♦2fiO00(j

V hotoviHl! 160112

Ve kníliAcli 40400

I'f v bomlci li 0000

('ilki'iii ♦245í2
My nížepHíiní ohledali jhhic }h

liedlívčm přťhlřdnutí (zkoumání)
h' zjiráva tato jet v úplním po-

řádku k kniliuiiit pokladníka i ka

v HouhluMi což tuto vlant-noru'- !]

hvýoú podpiny pí'řfí
M vrzujt-iii-

ť

výbor:
Antonín V Vrtií
Joh E Sokol

V M Wrabek

znařiti ten mér jímž článek ten

mři by býti vyjiracován a taková

byla by úloha výboru pro jeho

zpracování zvoteného Dálo chci

jSté podotknout! že nynější

jw)it zeela přirnřřené a ne

třeba v nich ěiniti žádnou změnu

neboť vidíme žc pokračujeme v

om směru velice dobře Každý
člen který wledujo pokrok nafci

milé Jednoty umní uznat' Že na&i

úřadníci Hlavní Jednoty praco- -

alt Kec síly jejich stačily aby zdar

prospěch jednoty byl zabezpečen

Zejména zásluhu o to má br Kr

A Krch a myslím že v případu ze

y on zase úřad ten přijmout!
htěl měli by }tj bratn naši za

velkotajemníka opětně zvoliti On

má dokonalou znalost v ameri- -

kých zákonech a jeho dlouholté

zkuSenoatí u různých spolků zabez

eěují bratrům že Jednota bude

Nprávnú vedena Myslím že ne

najdu m mnoho spolubratru kteri

iv úřad velkotajemníka lépe za

távati mohli nežli on Musím po- -

lutknouti že toto jest můj osobní

náhled Vím dobř ze zkušenosti
ži vSechnv duslé listiuy důkladně
- -

irikoumá lehu opatrnost v o

edu tom dokazuj faktum z

těměř každou ehyhuku najue
Mmiho ělenů stěžuj- - si ve svých

dopiweh na fclab úiantrnství pH

u tu molím jKdotknutt
íe u i4 panuj bohuiVl totéž

1'řípraw k sjezdu doud leiapo-
-

íly Doufám i jmá vUU jvu v

tm léjw nboř kaidý inusl utnut

ío nřpřipra'íu drbutů niajl tí
kni úldiu kdyi v jutýeh ykMi
nemají ůh spulkoviMi S poMra-in- u

Mtu opuhibritřítii a Ktram

A lUUJtk

1 íUl 1 1 WH C 1 í

iwh in i i

Hrntři Meverti č ]

Jiří JNxJMralnký ř 20

VtU rok ř 21 i i

(Vlluou tjtfftf
Vydání

1 1 (Vi-v- í iki' A 1' Vrtli festu a

tiuftiw ♦ 400

11 íi rvciiff F Mixa t n

uíu6 "oo

J ! í#rveini M I' PuAtyř cesta

n služné

1 I ři'řvdii! Vác Tyra eesfci

Mužní H eXpřeM
-- 71'J

í íiVrveneo Frank Hkok nluř-r-
i

it iiiíjem skíínó 3900

14 h rvvnvis F A Krcb služné 5000

] I července M A Krh uCijciii J200

J nrittít Urubn hhwn (Ui)nn

u kvíit--
I

]M Miuii M Voilr(iSk ďiitii

A(t Anumtumit 'ÍOoo

únky 202000

Mi'jíitt MVoiMlráíik doplatek H60

32 íiří C i'wrn Boudy

a ňřoky mm
JI zii J Kotvili ilůvřrník nu

tae il'lífň lr Hlitkit Sooím

30 zlíí (! L JJobin III Ikuř ll0
!0 !ř'ifí í' A Kfli poítuvu'

1 litd n""

lVW vylilní Í'H'J 2I

7 ří-Lo- ž za toto ítvrtl tí bylo 3000'

joI druhy uloženu

Z KRUHČJS D P J

Minneapolia Minn — Ctřné

orgánu! Ačkoliv m--vír-

fo řlíOiovíí iiaSÍ milé Jednoty

Miudí o mém náhledu v záležiUsti

vMu uy v iiuiich budoucích stano-

vách jakž o tom zmínil jsem na v

ponlfdním řínle nařícho orgánu

jít chci zmíniti m ježté o jed-

iní zrnóné kterou uznávám za io-liVlm-

Tato zmí-n-a týká sc

článku který jedni o vyplaceni

polovice nadace zu živa Jak zná-

mo k'lán k onen nesouhlasí s na-hí- m

státním zákonem a tu bylo by

nejlépe kdyby řl&uek ten byl do-cel- u

vynechán Xa místo něho mři

}y býti vyiracován řlánek nový

jinak znřjíeí Dále mělo by být i

liřjakó ustanovení v přiíinS tnko-výe- h

nemocných pro které článek

H najeli nynřjííeU stanov platnost

Wl Mvhi náhledem jent aby

každý spolek vyplácel ám podpo- -

fi Kvťmu iieiiioencmu clenu V Ja
{u jienoei a t n'jdél p dobl

„HÍeů V pádu by ueino tt--

vlii dle měla by Hlavni t řaaov

„a takověho iicjitocněho prevr-ít- a

vvpláet-t- i mu podporu sama Ta-- 1

„odinra wřU by w vypláe ti

js poplut kň kteří se raHÍlají na u

hvvání Hlavni Třadovny a )?

i iv ltl o ii'' řvíAeuy

bv todira tato byla

kuMěho ěbua j'u2 by du

vlM "' c
11 nKA

- tti-- i bv irU tuimi K- -

předseda Jos Josifek tajemník Jossf jr i
riictii úáfttnfk liuh Joirk íoVUIalk ' ) '

8

?!

o

li

Jol Vlasnlk průvodčí Btěp Nsjbrl
Severní Hvězda 6 XXX Browsrvlile

Minnesota

odbývá své schůze každou druhou ae-dě- li

v měaiet Předsada F O Brabee

místopředseda A Červený tajemník Fr
Havel KFD No 4 účetník Jos Ilsvllk
pokladník Louis Motl průvodě! Albert
Minář vnltřni stráž J C KtUr ve&k

tráž Joi Mlkel důvérulk Alb Misál
v Browerville Minn

Jiří Poděbradaký č XX WlUow Xlvar
Minnesota

odbývá schůze každou 2 neděli v wl
sici Předsedu Fr Matuika mistopřed
kvní Jo Novotná taj dua Hruběl

Bturgeon Lake Mluu IIFD No 1 4
č'tuice A mm Atíňn (lokladnik Tuml
Lebečka provodí! Vojt Htépáu vnitř-
ní stríU Marie Moudrý

Pokrok t XXL Omaha Neb

odbývá své schůxe ksždý t Itvrtek f
městci v síni br J V Kslpars Jil II
ol Astoa T Novtk předseda Fr Kra

jíésk mtatupředseilkyaěi Otakar Ck

vat 1309 11 Howard Ht tajvmnlk A

žižkovská dčetnlcei J V Kslpar po
kladalk Ant Krajiček průvodílj Aat
Hailllks vaitř itrll Teaa Dulsb e%

itriij )L Aaaa Martli J T ltlsyt
Je Ort výter sasltki V Přibyl 4

tlrsll a Dr O fimlnek ips Ukes

nSToJlopói člrola nta Stíipadó
jt-t- t dutajítta I rrwvut Colleg V t ti výUrné ikole s vyučajl Vale

dserr a synové uíitfMvl uUhodalmM vdUl i kiisioUl hudbA a t#e

Mvjnj I'nk'4 Jo h Jrle dtt tito éWly !! Jim KejUj ii %dlisl 1%

malt! výlohy (I obrátkový rveatk til d piita s Iklus

Fromcnt Collocro rromont ISTob


